债券简称: H20 华集 1 债券代码: 163118.SH

海通证券股份有限公司关于华晨汽车集团控股有限公司 重整计划执行后续进展的临时受托管理事务报告 (2024年度第23次)

受托管理人



(住所:上海市广东路 689号)

二〇二四年七月

重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执业行为准则》《华晨汽车集团控股有限公司公开发行 2019 年公司债券(面向合格投资者)(第二期)受托管理协议》)(以下简称《受托管理协议》)等相关规定、公开信息披露文件以及华晨汽车集团控股有限公司(以下简称公司、华晨集团或发行人)出具的相关说明文件以及提供的相关资料等,由受托管理人海通证券股份有限公司(以下简称海通证券)编制。

根据相关法律法规,请债券投资人注意投资、交易违约债券的风险,依法投资、交易债券,不得参与内幕交易,不得违规操作或扰乱市场秩序。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜做出独立判断。

一、华晨集团关于重整计划执行后续进展的相关情况

2024年6月28日,根据发行人披露的《华晨汽车集团控股有限公司关于重整计划执行的后续进展公告》,主要内容如下:

"一、基本情况

2020年11月20日,辽宁省沈阳市中级人民法院(以下简称沈阳中院)根据债权人的申请裁定受理华晨汽车集团控股有限公司(以下简称华晨集团或公司)重整一案。2021年3月3日,沈阳中院裁定对华晨集团等12家企业适用实质合并重整方式进行审理。并于2023年8月2日裁定批准《华晨汽车集团控股有限公司等12家企业实质合并重整计划》(以下简称《重整计划》),《重整计划》进入执行阶段。

二、重整计划执行进展情况

(一) 涉及重大事项及重整进展情况

2024年3月13日,收到重整投资人沈阳汽车有限公司(以下简称沈阳汽车)支付的第一期重整投资款项48.00亿元-0.10亿元(沈阳汽车报名参与重整投资人招募时已缴纳保证金)-辽宁鑫瑞汽车产业发展有限公司(以下简称辽宁鑫瑞)减持华晨中国汽车控股有限公司0.44%股权,取得的对价0.90亿元。根据《重整计划》安排,沈阳汽车已满足重整投资资产交割前提,2024年3月15日,华晨集团100%股权过户至沈阳汽车名下,相关工商变更登记手续已完成,华晨集团实际控制人已变更为沈阳市国资委。2024年3月25日,收到沈阳汽车支付的第二期重整投资款项37.00亿元。根据《重整计划》安排,收到每一期投资款后的15个工作日内支付债权清偿款。截至目前,华晨集团等十二家重整企业已依法陆续向债权人支付前两期清偿款,对于无法支付部分,已予以提存。后续,华晨集团将根据《重整计划》安排,持续积极推进债权清偿,确保《重整计划》顺利执行完毕。

(二) 涉及借款担保情况

2024年3月22日, 沈阳汽车与辽宁鑫瑞签订《借款合同》。2024年3月22

日,华晨集团与盛京银行签订《质押合同》,以华晨集团持有辽宁鑫瑞 50%的股权质押,为沈阳汽车向盛京银行《并购贷款合同》提供质押担保。2024年3月22日,华晨集团与交通银行股份有限公司辽宁省分行(以下简称交通银行)签订《股权质押合同》,以华晨集团持有辽宁鑫瑞 12.5%的股权质押,为沈阳汽车向交通银行《借款合同》提供质押担保,同时辽宁鑫瑞与交通银行签订了《保证合同》,为沈阳汽车向交通银行《借款合同》提供连带责任担保。上述资金后续将用于执行重整计划。

(三)股权内部无偿划转情况

2024年6月19日,华晨集团披露全资子公司辽宁鑫瑞将其持有的华晨中国汽车控股有限公司(以下简称华晨中国)股份,无偿划转至华晨集团全资子公司沈阳三实汽车产业发展有限公司,(以下简称沈阳三实),截至2024年6月27日,本次股份无偿划转已于香港中央证券登记有限公司完成过户登记手续。本次无偿划转完成后,华晨集团将通过沈阳三实间接持有华晨中国1,512,875,802股股份(占总股本的29.99%)。

(四)终止评级机构情况

2024年6月27日,华晨集团披露解除与东方金诚国际信用评估有限公司(以下简称东方金诚)的评级委托关系,东方金诚不再对华晨集团主体及其发行的公司债券进行跟踪评级。2023年6月8日,东方金诚对华晨集团主体及相关债项进行了定期跟踪评级,维持公司主体信用等级为C,维持上述相关债项信用等级为C,评级结果自评级报告日起至到期兑付日有效。

(五) 涉及诉讼 (仲裁) 进展情况

截至 2024 年二季度末,华晨集团已多次披露涉及重大诉讼(仲裁)进展以及其他重大事项的公告,内容包括诉讼、仲裁的基本情况及相应判决结果等。

三、影响分析和应对措施

根据《中华人民共和国企业破产法》的相关规定,在重整计划执行期间,如公司不执行或不能执行重整计划,公司将被宣告破产。后续,公司将在法院、管理人的监督与指导下,根据《重整计划》的相关规定,积极推进债权清偿,并将

严格遵循债券市场相关法律法规和自律规则,在债券存续期间做好相关信息披露工作。

特此公告。"

海通证券作为"H20华集1"债券受托管理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债券受托管理人职责,在获悉相关事项后,及时与发行人进行了沟通,根据《公司债券受托管理人执业行为准则》《受托管理协议》相关规定及约定出具本受托管理事务临时报告。

海通证券后续将密切关注发行人对本期债券的本息偿付情况以及其他对债券持有人利益有重大影响的事项,并将严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》《受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人职责。

特此提请投资者关注相关风险,请投资者对相关事宜做出独立判断。

二、受托管理人的联系方式

有关受托管理人的具体履职情况,请咨询受托管理人的指定联系人。

联系人: 杨先生、郑女士

联系地址:北京市朝阳区安定路5号天圆祥泰大厦15层

联系电话: 010-57061521

传真: 010-88027190

邮政编码: 100029

(本页以下无正文)

(本页无正文,为《海通证券股份有限公司关于华晨汽车集团控股有限公司重整 计划执行后续进展的临时受托管理事务报告(2024年度第23次)》之盖章页)

